
Monitor Polski Nr 21 - 410- Poz. 206 i 207 

206 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 kwietnia 1997 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku akcyzowego od paliw lotniczych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486, Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 
25, Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru 
podatku akcyzowego od sprzedaży paliwa lotniczego 
oraz paliwa do silników lotniczych turbospalinowych, 
dokonywanej przez producenta na zamówienie: 

1) Ministra Obrony Narodowej oraz Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, 

2) Agencji Rezerw Materiałowych na uzupełnienie re
zerw państwowych, 

3) jednostek organizacyjnych Aeroklubu Polskiego. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, ma zasto
sowanie w przypadku, gdy do zamówienia zostaną za
łączone oświadczenia stwierdzające, że zakupione pa
liwa zostaną zużyte do napędu silników stosowanych 
na statkach powietrznych. 

§ 2. 1. Zaniechanie ustalania i poboru podatku ak
cyzowego ma zastosowanie również w przypadku pa
liw lotniczych importowanych bezpośrednio przez 
podmioty, o których mowa w § 1, lub na ich pisemne 
zamówienie. 

2. Przepis § 1 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Zaniechanie, o którym mowa w § 1 i 2, nie ma 
zastosowania w przypadku, gdy paliwa lotnicze zosta
ły: 

1) przeznaczone na inny cel, niż określono w złożo
nym oświadczeniu, 

2) odprzedane podmiotom innym niż określone w § 1. 

§ 4. Tracą moc: 

1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 31 paździer
nika 1996 r. w sprawie zaniechania ustalania i po
boru podatku akcyzowego od paliw lotniczych 
importowanych przez jednostki organizacyjne 
Aeroklubu Polskiego (Monitor Polski Nr 67, 
poz. 632), 

2) zarządzenie nr 91 Ministra Finansów z dnia 22 grud
nia 1995 r. w sprawie zaniechania ustalania i pobo
ru podatku akcyzowego od paliw lotniczych sprze
dawanych jednostkom podległym Ministrowi 
Obrony Narodowej i Ministrowi Spraw Wewnętrz
nych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: M. Belka 

207 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 kwietnia 1997 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu i zakresu przekazania zrzeszonym bankom regionalnym obligacji 
restrukturyzacyjnych serii D na restrukturyzację wierzytelności zrzeszonych w nich banków spółdzielczych. 

Na podstawie art. 39 ust. 2 oraz w związku z ust. 3 
ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o restrukturyzacji ban
ków spółdzielczych i Banku Gospodarki Żywnościowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 80, poz. 369, 
z 1995 r. Nr 142, poz. 704 i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 
2 czerwca 1995 r. w sprawie trybu i zakresu przekaza
nia zrzeszonym bankom regionalnym obligacji restruk
turyzacyjnych serii D na restrukturyzację wierzytelno
ści zrzeszonych w nich banków spółdzielczych (Moni-

tor Polski Nr 29, poz. 340) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 po wyrazach ,,(Dz. U. Nr 64, poz. 330" 
dodaje się wyrazy "z 1996 r. Nr 57, poz. 260 i z 1997 r. 
Nr 34, poz. 207", 

2) w § 5: 

a) w ust. 1 po wyrazach "w § 4" dodaje się wyrazy 
"pkt 1 ", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Przekazanie przez Bank Gospodarki Żywno

ściowej SA obligacji restrukturyzacyjnych, 



Monitor Polski Nr 21 - 411 

o których mowa w § 4 pkt 2 rozporządzenia, 
następuje na wniosek banku regionalnego 
w terminie jednego miesiąca od jego złoże
nia, jednakże nie wcześniej niż po przekaza
niu obligacji, o których mowa w ust. 1.", 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 7. Do czasu zakończenia procesu restrukturyza

cji wierzytelności zrzeszonych banków spół
dzielczych bank regionalny, który otrzymał 
obligacje, przedstawia Ministrowi Finansów 

Poz. 207, 208 i 209 

i nformację o realizacji planów, o których mo
wa w § 2 ust. 1 pkt 5, w ciągu jednego miesią
ca po upływie każdego okresu półrocznego 
kończącego się w dniu 30 czerwca oraz 
31 grudnia danego roku." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: M. Belka 

208 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 kwietnia 1997 r. 

uchylające zarządzenie w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów osób 
prawnych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 
25 i Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarzą

dza się , co następuje: 

§ 1. Uchyla się zarządzenie Ministra Finansów 
z dnia 12 lutego 1996 r. w sprawie zaniechania 
poboru podatku dochodowego od niektórych do-

chodów osób prawnych (Monitor Polski Nr 12, 
poz. 141). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia, z tym że w zakresie § 1 ust. 1 pkt 3 
zarządzenia wymienionego w § 1 wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1998 r. 

Minister Finansów: M. Belka 

209 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 kwietnia 1997 r. 

w sprawie uchylenia niektórych zarządzeń Ministra Finansów. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się zarządzenia Ministra Finansów: 

1) z dnia 6 lipca 1995 r. w sprawie zaniechania ustala
nia i poboru podatku dochodowego od dochodów 
wspólnot mieszkaniowych (Monitor Polski Nr 33, 
poz. 388), 

2) z dnia 11 sierpnia 1995 r. w sprawie częściowego za
niechania ustalania i poboru podatku dochodowe-

go od niektórych osób prawnych (Monitor Polski 
Nr 42, poz. 489), 

3) z dnia 151ipca 1996 r. w sprawie częściowego zanie
chania poboru podatku dochodowego od niektó
rych dochodów osób prawnych (Monitor Polski 
Nr 45, poz. 436). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: M. Belka 




